（5）经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商

品）；信息咨询（以上项目涉及到行政许可的须凭许可证经营）。

（三）发行对象与公司关联关系

本次发行对象除因本次非公开发行形成的关联关系外，与公司不存在《深圳证券交易所股票上市规

则》等法规规定的关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大关联交易情况以及未来交易安排的说明

本次非公开发行对象及其关联方在最近一年内与公司之间不存在其他重大交易，也不存在认购本次

发行股份外的未来交易安排。

十三、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

广东汕头超声电子股份有限公司本次非公开发行股票的全部过程遵循了公平、公正的原则，符合目

前证券市场的监管要求。 通过询价及申购过程最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发行股票实

施细则》等法律法规和《认购邀请书》等申购文件的有关规定。所确定的发行对象符合广东汕头超声电子

股份有限公司董事会决议及股东大会决议规定的条件。发行对象的选择有利于保护上市公司及其全体股

东的利益，发行对象的确定符合贵会的要求。本次非公开发行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华

人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规

的有关规定。

十四、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人本次发行股票已获得必要的批准、授权和核准；本次发行股票方案符合我国相关法律、法规和

规范性文件的规定；本次发行股票所涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》、《股份认购合同》及其他有

关法律文书合法、有效；本次发行股票的发行过程符合《发行管理办法》、《实施细则》等法律、法规和规

范性文件的相关规定；本次发行股票的发行对象的主体资格合法有效；本次发行过程公平、公正，发行结

果合法、有效。

第三节 新增股份的数量和上市时间

公司已于2014年3月18日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关

登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司

的股东名册。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，刊登本发行情况报告书的下一交易日（2014年3月

27日）为本次发行新增股份的上市首日，上市首日公司股价不除权，公司股票交易设涨跌幅限制。

本次发行中，发行对象认购的股票9,653万股自2014年3月27日起限售期为12个月（如遇非交易日

顺延）。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后的公司前十名股东情况

（一）本次发行前的公司前十名股东持股情况

截至2013年1月31日，公司前十大股东情况如下表所示：

股东名称 持股总数

（

股

）

持股比例

(%)

股本性质

汕头超声电子

（

集团

）

公司

171,642,341 38.98

人民币普通股

奚涧涛

8,806,623 2.00

人民币普通股

袁仁平

5,089,696 1.16

人民币普通股

袁仁泉

3,137,735 0.71

人民币普通股

袁宏胜

2,083,536 0.47

人民币普通股

韩俊刚

2,039,040 0.46

人民币普通股

西安长颂投资管理有限合伙企业

1,613,355 0.37

人民币普通股

王剑

1,503,801 0.34

人民币普通股

兴业国际信托有限公司

－

恒盈

1

期证券投资集合资金信托

计划

1,389,043 0.32

人民币普通股

华润深国投信托有限公司

－

润金

50

号集合资金信托计划

1,380,000 0.31

人民币普通股

合计

198,685,170 45.12 --

（二）本次发行后的公司前十名股东持股情况

本次发行新增股份登记到帐后，公司前10名股东情况如下表所示：

股东名称 持股总数

（

股

）

持股比例

(%)

股本性质

汕头超声电子

（

集团

）

公司

171,642,341 31.97

人民币普通股

汇天泽投资有限公司

30,000,000 5.59

人民币普通股

劳瑞清

15,000,000 2.79

人民币普通股

兵工财务有限责任公司

11,000,000 2.05

人民币普通股

华融证券股份有限公司

11,000,000 2.05

人民币普通股

申银万国证券股份有限公司

10,000,000 1.86

人民币普通股

中国长城资产管理公司

10,000,000 1.86

人民币普通股

昆仑健康保险股份有限公司

-

万能保险产品

9,530,000 1.77

人民币普通股

奚涧涛

8,006,651 1.49

人民币普通股

袁仁平

5,236,896 0.98

人民币普通股

合计

281,415,888 52.41 --

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为44,043.60万股，本次非公开发行股票9,653万股，发行后公司总股本为

53,696.60万股。 本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例

(%)

数量

（

股

）

比例

(%)

一

、

有限售条件流通股

93,109 0.02% 96,623,109 17.99%

二

、

无限售条件流通股

440,342,891 99.98% 440,342,891 82.01%

三

、

股本合计

440,436,000 100.00% 536,966,000 100.00%

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得

到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理，增强公司发展后劲。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，发行人将在原有产品结构的基础上提升电容式触摸屏及高性能特种覆铜板的业务

规模，实现发行人在上述两个领域的技术突破和产品升级。 本次发行有利于提升发行人在电容式触摸屏

及高性能特种覆铜板领域的竞争力，为进一步提高发行人技术研发、创新及转化能力构筑技术和市场平

台，从而在较大程度上提升发行人的核心竞争力。 本次发行前后，发行人的主营业务不会发生变化。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下， 提高了社会公众投资者的持股比

例，使公司股权结构更趋合理，有利于公司治理结构的进一步完善和公司业务的健康、稳定发展。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构产生影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发

生重大变化。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行完成后， 发行人与控股股东及其关联人之间的业务关系和管理关系并不会发生变

化。 同时，本次发行也不会导致公司与控股股东及其关联人之间新增同业竞争或关联交易等情形。

本次非公开发行完成后，不存在资金、资产被控股股东及其关联人占用的情形，也不存在为控股股东